
Formato de Programas con Recursos Concurrente por Orden de Gobierno
DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 31 DE MARZO DEL 2022

NOMBRE DEL PROGRAMA FEDERAL
Dependencia/Entidadad Aportación (Monto) Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

ESTATAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

MUNICIPAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

OTROS MONTO
TOTAL

Cuenta Pública                                                                                      
TESORERIA MUNICIPAL                                                                                 

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

ASESORIA JURIDICA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 246,462.76 246,462.76

ATENCION AL MIGRANTE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 45,200.00 45,200.00

COMUNICACION SOCIAL Y PROTOCOLO DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 955,568.58 955,568.58

CONTRALORIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 282,902.87 282,902.87

COORDINACION GENERAL DESARROLLO OPERTATIVO CIUDADANIA 129,258.40 129,258.40

DESARROLLO ECONOMICO E INDUSTRIAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 160,679.63 160,679.63

DESARROLLO RURAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 219,598.56 219,598.56

DESARROLLO SOCIAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 214,128.26 214,128.26

DIRECCION DE AGUA POTABLE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 7,340,617.40 7,340,617.40

DIRECCION DE CULTURA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 78,425.34 78,425.34

DIRECCION DE DEPORTE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 820,608.56 820,608.56

DIRECCION DE DIF DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,280,978.63 1,280,978.63

DIRECCION DE EDUCACION DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 227,246.46 227,246.46

DIRECCION DE OPERACIONES ACADEMICAS E IDIOMAS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 262,036.50 262,036.50

DIRECCION DE TURISMO DESARROLLO OPERATIVO MUNICIPIO 122,555.75 122,555.75

ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILIDAD URBANA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 500,886.25 500,886.25

FERIAS Y EVENTOS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 406,323.22 406,323.22

INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 127,635.02 127,635.02

INSTITUTO DE LA MUJER DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 86,856.72 86,856.72

JEFATURA DE ARCHIVO MUNICIPAL AYUNTAMIENTO 66,975.00 66,975.00

JEFATURA DE BIBLIOTECA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 54,537.00 54,537.00

JEFATURA DE CEDECOS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 208,311.22 208,311.22

JEFATURA DE CONDUSEF Y PROFECO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 35,342.00 35,342.00

JEFATURA DE ENERGIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,341,357.18 1,341,357.18

JEFATURA DE OFICIALIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 10,392,997.83 10,392,997.83

JEFATURA DE PARQUES Y JARDINES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 848,341.94 848,341.94

JEFATURA DE SISTEMAS DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 145,548.13 145,548.13

JEFATURA EJECUTIVA DE PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 87,000.00 87,000.00

MERCADO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 495,687.38 495,687.38

OBRAS PUBLICAS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 8,161,382.73 8,161,382.73

PANTEONES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 271,623.07 271,623.07



PLANEACION ESTRATEGICA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 73,868.60 73,868.60

PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 523,999.50 523,999.50

PRESIDENCIA RECURSOS PROPIOS CIUDADANIA 312,050.31 312,050.31

PRESIDENCIA RP DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 10,425,801.68 10,425,801.68

PROGRAMA TINACOS 2022 CIUDADANIA 398,200.00 398,200.00

PROVEEDURIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 752,161.67 752,161.67

RASTRO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 407,578.72 407,578.72

RECURSOS HUMANOS DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 287,779.27 287,779.27

REGIDORES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 2,004,829.74 2,004,829.74

REGIDURIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 54,638.00 54,638.00

RELACIONES EXTERIORES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 527,274.17 527,274.17

SALUD Y SERVICIOS MEDICOS DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 789,738.82 789,738.82

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 623,710.06 623,710.06

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 623,710.06 623,710.06

SINDICATURA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 651,485.66 651,485.66

TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 1,428,094.60 1,428,094.60

TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 1,428,094.60 1,428,094.60

TRANSPARENCIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 60,823.30 60,823.30

246,462.76ASESORIA JURIDICA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 246,462.76

45,200.00ATENCION AL MIGRANTE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 45,200.00

955,568.58COMUNICACION SOCIAL Y PROTOCOLO DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 955,568.58

282,902.87CONTRALORIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 282,902.87

129,258.40COORDINACION GENERAL DESARROLLO OPERTATIVO CIUDADANIA 129,258.40

160,679.63DESARROLLO ECONOMICO E INDUSTRIAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 160,679.63

219,598.56DESARROLLO RURAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 219,598.56

214,128.26DESARROLLO SOCIAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 214,128.26

7,340,617.40DIRECCION DE AGUA POTABLE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 7,340,617.40

78,425.34DIRECCION DE CULTURA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 78,425.34

820,608.56DIRECCION DE DEPORTE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 820,608.56

1,280,978.63DIRECCION DE DIF DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,280,978.63

227,246.46DIRECCION DE EDUCACION DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 227,246.46

262,036.50DIRECCION DE OPERACIONES ACADEMICAS E IDIOMAS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 262,036.50

122,555.75DIRECCION DE TURISMO DESARROLLO OPERATIVO MUNICIPIO 122,555.75

500,886.25ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILIDAD URBANA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 500,886.25

406,323.22FERIAS Y EVENTOS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 406,323.22

127,635.02INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 127,635.02

86,856.72INSTITUTO DE LA MUJER DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 86,856.72

66,975.00JEFATURA DE ARCHIVO MUNICIPAL AYUNTAMIENTO 66,975.00

54,537.00JEFATURA DE BIBLIOTECA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 54,537.00

208,311.22JEFATURA DE CEDECOS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 208,311.22

35,342.00JEFATURA DE CONDUSEF Y PROFECO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 35,342.00



1,341,357.18JEFATURA DE ENERGIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,341,357.18

10,392,997.83JEFATURA DE OFICIALIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 10,392,997.83

848,341.94JEFATURA DE PARQUES Y JARDINES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 848,341.94

145,548.13JEFATURA DE SISTEMAS DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 145,548.13

87,000.00JEFATURA EJECUTIVA DE PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 87,000.00

495,687.38MERCADO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 495,687.38

8,161,382.73OBRAS PUBLICAS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 8,161,382.73

271,623.07PANTEONES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 271,623.07

73,868.60PLANEACION ESTRATEGICA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 73,868.60

523,999.50PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 523,999.50

312,050.31PRESIDENCIA RECURSOS PROPIOS CIUDADANIA 312,050.31

10,425,801.68PRESIDENCIA RP DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 10,425,801.68

752,161.67PROVEEDURIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 752,161.67

407,578.72RASTRO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 407,578.72

287,779.27RECURSOS HUMANOS DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 287,779.27

527,274.17RELACIONES EXTERIORES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 527,274.17

789,738.82SALUD Y SERVICIOS MEDICOS DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 789,738.82

623,710.06SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 623,710.06

623,710.06SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 623,710.06

651,485.66SINDICATURA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 651,485.66

1,428,094.60TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 1,428,094.60

1,428,094.60TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 1,428,094.60

60,823.30TRANSPARENCIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 60,823.30

158,529.37158,529.37CIUDADANIAALUMBRADO LED ACCESO A COMUNIDAD DE LA CABAÑA MSM/OP/AD/FAEISPUM2021/20

84,716.0584,716.05CIUDADANIAALUMBRADO LED CIRCUITO B SANCHEZ-C DE LOS MARTIRES/D BOSCO Y P VARGAS MS

231,184.84231,184.84CIUDADANIAALUMBRADO LED CIRCUITO F.DEL AGUA A BARRANCA DEL AGUACATE MSM/OP/IR/FAEIS

5,013,049.865,013,049.86CIUDADANIAOBRA INTEGRAL C.BENJAMIN SANCHEZ/DON BOSCO Y C.DE LOS MARTIRES MSM/OP/IR/

490,883.51490,883.51CIUDADANIAOBRA INTEGRAL CALZADA DE LOS MARTIRES/B. SANCHEZ Y P. VARGAS MSM/OP/IR/FAE

8,161,382.738,161,382.73CIUDADANIAOBRAS PUBLICAS DESARROLLO OPERATIVO

312,050.31312,050.31CIUDADANIAPRESIDENCIA RECURSOS PROPIOS

10,425,801.6810,425,801.68CIUDADANIAPRESIDENCIA RP DESARROLLO OPERATIVO



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.LUIS ARMANDO SANDOVAL GC.KARLA TERESA HINOJOSA PEDR. MANUEL GALVEZ SANCHEZ LIC. YESSICA MANZO TEJEDA

CONTRALOR MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPALSINDICO MUNICIPAL


